

BRE/MD

645

29 kwietnia 1969r.  
 BYDGOSZCZ  
 zgłosił się  
 na wygłoszenie  
 N. 14-9  
 29 IV  
 data  
 [signature]

*all*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
 =====

- 1/ Bydgoskie przed 1-szym Maja - TEKST ZU.
- 2/ Sztandar dla "Eltry" - TAŚMA ZK.
- 3/ Wieczór Bułgarski - TAŚMA KR.
- 4/ ~~Wystawa fotografiki artystycznej - TAŚMA ZK.~~
- 5/ Wiadomości - TEKSTY.



ZU/

Pojutrze 1-szy Maja. Mieszkańcy Ziemi Bydgoskiej żyją atmosferą święta Międzynarodowej Solidarności Ludzi Pracy. Święteczną szatę przybrały pomorskie miasta i wsie. W Bydgoszczy, Toruniu, Grudziądzu, Włocławku i Inowrocławiu - trwają przygotowania do pierwszomajowych Pochodów. Kolozami czerwieni, błękitu i pierwszej wiosennej zieleni wita tegoroczne Święto Pracy Bydgoszcz - miasto, które swój społeczno-gospodarczy awans, przemysłowy i kulturalny rozwój osiągnęło w ćwierćwieczu Ludowej Polski. ~~Wśród najważniejszych~~ Tegoroczne dekoracje pierwszomajowe szczególnie akcentują jubileusz 25-lecia PRL. Na planszach widnieją nazwy czołowych obiektów przemysłowych zbudowanych na Pomorzu i Kujawach. Najbardziej okazałe prezentują się ulice Śródmieścia Bydgoszczy przylegające do Alei 1 Maja, które przy okazji wielotysięczny pochód załóg robotniczych, młodzieży i przedstawicieli pomorskiej wsi. Efektowne dekoracje zdobią gmach Komitetu Wojewódzkiego Partii. Na czołowym miejscu portret Władysława Gomułki. (zyczenie)

W dniu dzisiejszym w ~~dalszych~~ zakładach pracy i szkołach



odbywały się <sup>dalej</sup> okolicznościowe akademie pierwszomajowe, między innymi w Pomorskich Zakładach Budowy Maszyn i w Fabryce Kabli w Bydgoszczy. Na uroczystych akademiach zebrali się dzisiaj również pracownicy nauki i studenci obu wyższych uczelni Pomorza: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i bydgoskiej Szkoły Inżynierskiej.



BRE/MD

29 kwietnia 1969r.

Przekażemy obecnie treść pierwszomajowych życzeń Komitetu  
ZU/ Wojewódzkiego PZPR - <sup>do ludności</sup> do ludności Pomorza.  
W dniu 1-szym Maja - Święta Międzynarodowej Solidarności

Ludzi Pracy Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii  
Robotniczej w Bydgoszczy serdecznie pozdrawia robotników, chłopów,  
inteligencję pracującą - wszystkich ludzi pracy województwa  
bydgoskiego. Serdeczne życzenia, wyrazy uznania i podziękowania  
za ofiarną pracę składamy przodownikom pracy, członkom Brygad  
Pracy Socjalistycznej, przodownikom socjalistycznego współzawod-  
nictwa, realizatorom zobowiązań i czynów społecznych na cześć  
25-tej rocznicy PRL, ofiarnym rolnikom wsi bydgoskiej. Pozdrawiamy  
serdecznie weteranów ruchu robotniczego, uczestników walk o wyzwolenie  
naszej Ojczyzny i utrwalenie władzy ludowej, członków  
i aktywistów naszej Partii, bratnich stronnictw politycznych,  
Frontu Jedności Narodu, członków i działaczy organizacji społecznych  
rad narodowych, pracowników oświaty i nauki, kultury, służby zdrowia  
oficerów i żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego i Milicji Obywatelskiej.  
Pozdrawiamy serdecznie ofiarne kobiety i młodzież województwa  
bydgoskiego, życząc dalszych sukcesów w pracy i nauce. W 25-tym  
roku Polski Ludowej życzymy serdecznie mieszkańcom województwa  
dalszych sukcesów w rozwijaniu i umacnianiu socjalistycznego



budownictwa, a także dobrego zdrowia, szczęścia i pomyślności osobistej.

W imieniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR - I-szy sekretarz —

Józef MAJCHRZAK. }

Z okazji pierwszomajowego święta serdecznie pozdrawia *wszystkich* wszystkich mieszkańców ~~województwa~~ ziemi bydgoskiej - Wojewódzki Komitet ZSL oraz prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.



ZP/

Z okazji zbliżającego się święta klasy robotniczej - dziś

*Również*

w sali kinoteatru w Bydgoszczy odbyła się uroczysta akademii zorganizowana przez Dowództwo i Sztab Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

Okolicznościowy referat wygłosił sekretarz komitetu partyjnego Okręgu

- płk. Zbigniew Michalak. ~~Mówiąc o udziale stanów osobowych jednostek~~

~~Okręgu w obchodach 25-lecia PRL - płk. Michalak powiedział między~~

~~innymi:~~ "W wielkim czynie 25-lecia, który w Okręgu przebiega pod

hasłem: WIERNI NARODOWI PARTII I WŁADZY LUDOWEJ - żołnierze Pomorskiego

Okręgu Wojskowego czczą 25-lecie PRL wzmocnionym wysiłkiem w umacnianiu

dyscypliny i gotowości bojowej swoich jednostek", bierze udział

90 procent stanów osobowych, 30 procent walczy o zaszczytny tytuł

wzorowego żołnierza a 6 tysięcy walczy o uzyskanie drużniej i dalszych

specjalności wojskowych. Ogólna wartość realizowanych czynów i zob-

wiązań ~~wynosi kwotę~~ <sup>wynosi</sup> 30-tu milionów złotych.

W części artystycznej akademii wystąpił Zespół Estradowy POW

"Czarne berety".



MD/

Dziś popołudniu na pierwszomajowej akademii załoga Kujawskich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego w Kruszwicy otrzymała po raz ~~drugim~~ drugi sztandar przechodni Ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu oraz Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego i Cukrowniczego.

Warto podkreślić, że nad-goplański kombinat tłuszczowy znany powszechnie z produkcji margaryny oraz oleju rzepakowego - już po raz ósmy w swojej krótkiej historii istnienia otrzymuje sztandar za wyniki osiągnięte we współzawodnictwie w grupie zakładów przemysłu olejarskiego w Polsce.

Załoga Kujawskich Zakładów Tłuszczowych ma już na swym "koncie" dwa sztandary przechodnie na własność.

Pragniemy wyrazić przekonanie, że i sztandar wręczony dzisiaj od przyszłego roku pozostanie na stałe w Kruszwicy.



ZU/.

Czołowe miejsca we współzawodnictwie pracy pomiędzy  
 załogami PKP Gdańskiej Dyrekcji ~~zajętych~~ <sup>zajęli</sup> kolejarze ~~z województwa~~  
 bydgoskiego. W dniu dzisiejszym na ~~pierwszomajowej~~ <sup>Zobowiązani w sprawie pracy</sup> akademii/proporze c  
 przechodni za uzyskanie pierwszego miejsca wręczono pracownikom  
 natomiast  
 Stacji Rozrządowej Maksymilianowo, Dyplom uznania otrzymała załoga  
 stacji Bydgoszcz Główna. Kolejarze obu stacji dzięki poprawie  
 organizacji pracy przyczynili się do lepszej gospodarki wagonami.  
~~Zmniejszyła się również ilość awarii.~~

Dobrymi wynikami we współzawodnictwie legitymują się również  
 pracownicy Ekspedycji PKP w Chojnicach i Nakle.



ZK/

Podwójnie uroczysty charakter miała pierwszomajowa akademія załogi Bydgoskich Zakładów Radiowych "Eltra", która odbyła się wczoraj w Teatrze Polskim w Bydgoszczy. Podniosłą chwilą było wręczenie załodze "Eltry" sztandaru przez chodniego Ministra Przemysłu Maszynowego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców - za zajęcie pierwszego miejsca w krajowym współzawodnictwie w 1968 roku w pionie zakładów elektronicznych i teletechnicznych. Wicedyrektor Zjednoczenia-obecny na uroczystości-gratulując sukcesu powiedział między innymi:

/ T a ś m a /



KR/

Dla uczczenia święta klasy robotniczej załoga Zakładów Włókien Sztucznych "Elana" w Toruniu skróciła z 6-ciu do 2-ch tygodni rozruch ósmego ciągu produkcyjnego, wytwarzającego najbardziej poszukiwane w naszym kraju włókno o długości cięcia półtora den /czyt: denie/.

Włókno tego typu używane jest do produkcji materiału na bluzki i koszule non-iron. Uruchomiony na cztery tygodnie przed terminem ciąg uzyskał dzisiaj pełną zdolność produkcyjną, a także osiągnął projektowane parametry technologiczne, tym samym załoga "Elany" majowe święto przywita dodatkowymi 40-ma tonami włókna ciętego, wartości ponad 10-ciu milionów złotych.



MD/

Około 400-tu młodych robotników, techników i inżynierów, których wiek nie przekroczył 30-tu lat - wzięło udział w turnieju młodych mistrzów techniki, zorganizowanym ~~w ubiegłym roku~~ przez Zarząd Miejski ZMS w bydgoskich zakładach pracy. Do turnieju przystąpiło 27 fabryk stolicy województwa, których pracownicy zgłosili <sup>w ubrocker</sup> ponad 650 wniosków racjonalizatorskich i wynalazczych, dotyczących rozmaitych odcinków i etapów produkcyjnych.

Do bezpośredniej realizacji przyjęto prawie 300 pomysłów. Ulepszenia i wynalazki <sup>bydgoskich</sup> młodych mistrzów techniki zamykają się kwotą 13-tu milionów złotych.